พ.ศ.2537, 2538, 2539, และ 2544 โดยใช้วิธีการอ้างอิงตามรูปแบบของ The
American Psychological Association (APA) ซึ่งเป็นที่นิยมใช้อย่างแพร่หลายในกลุ่มนักวิชาการ
สาขาพยาบาลศาสตร์ และรูปแบบ APA นี้ได้มีการปรับปรุงวิธีการเขียนเอกสารอ้างอิงในปี ค.ศ. 2001
(พ.ศ. 2544 พิมพ์ครั้งที่ 5) คู่มือการอ้างอิงและการเขียนเอกสารอ้างอิงฉบับนี้จึงไ ด้มีการปรับปรุงรูปแบบ
การเขียนเอกสารอ้างอิงทางวิชาการ เพ่ือให้สอดคล้องกับการเขียนเอกสารอ้างอิงที่ทางคณะฯ ได้ก าหนด
แต่ใช้รูปแบบในการจัดพิมพ์และจัดรูปเล่มตามที่ก าหนดโดย บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ.